
МИНИСТЕРСТВО ОЬРАЗОВАИИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ЧАВЛШ РЕСПУБЛИКИН ВЁРЕНУ TATA САМРАКСЕН 
ПОЛИТИКИ МИНИСТЕРСТВИН 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧУВАШСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ 
ОБРАЗОВАНИЯ» 

ХУШМА ПРОФЕССИ ВЁРЕНЁВЁН 
«ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН ВЁРЕНУ ИНСТИТУЧЁ» 

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЙЁ 

г. Чебоксары, пр. М. Горького, 5 Ш у п а ш к а р хули. М. Горький пр., 5 

П Р И К А З 
o-i/З/ р £ /ПЛ. оР 2018 г. № У/£ 

О подготовке и проведении 
республиканской научно-практической конференции 
обучающихся и педагогов «Народные традиции -
основы духовно-нравственного воспитания» 

В целях профессионального и духовного развития педагогов и формирования 
единого образовательного пространства в области духовно-нравственного воспитания 
подрастающего поколения в Чувашской Республике и в рамках реализации программы 
«Социокультурные истоки» п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести 16 октября 2018 года на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2» г. 11овочебоксарска республиканскую научно - практическую 
конференцию «Народные традиции - основа духовно - нравственного воспитания» 
(далее - конференция); 

2. Утвердить: 
2.1. Программу конференции (приложение 1). 
2.2. Состав организационного комитета конференции (приложение 2). 
3. Ответственность за проведение конференции возложить на центр духовно-

нравственного развития личности (С. П. Руссков). 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

Петрову С.В. 

А 

Ректор Ю.Н. Исаев 



Приложение 1 

Программа 

II Республиканской научно - практической конференции школьников 

«Народные традиции - основы духовно - нравственного воспитания» 

Дата проведения - 16 октября 2018 г. 
Место проведения - МБОУ «СОШ № 2» г. Новочебоксарска, ул. Молодежная, 15. 
Участники конференции - учащиеся и педагоги школ, воспитанники и воспитатели дошкольных учреждений 
Чувашской Республики, в т.ч. реализующие программу «Социокультурные истоки». 

№ Мероприятия Время 
проведения 

Место 
ироведени 

я 

Ответственные организаторы 

1. Встреча и регистрация 
участников конференции 

12.30-13.00 1 этаж, 
вестибюль 
школы 

Администрация МБОУ «СОШ № 2» 

2. Официальное открытие 
конференции 

13.00-13.30 Актовый 
зал 

БУ ЧР ДПО «ЧРИО» Минобразования Чувашии, 
управление образования администрации г. 
Новочебоксарска, 
МБУ «Центр мониторинга образования и 
психолого - педагогического сопровождения г. 
Новочебоксарска», 
МБОУ «СОШ № 2» 

3. Работа секций: 
- традиции семьи; 
- традиции города, села; 
- традиции России; 

традиции Служения 
Отечеству, православные 
традиции 

13.30-15.00 Учебные 
кабинеты 

БУ ЧР ДПО «ЧРИО» Минобразования Чувашии, 
управление образования администрации г. 
Новочебоксарска, 
МБУ «Центр мониторинга образования и 
психолого - педагогического сопровождения г. 
Новочебоксарска», 
МБОУ «СОШ № 2» 

4. Обед 15.30- 16.00 Столовая 
школы 

Администрация МБОУ «СОШ № 2» 

5. Подведение итогов 
конференции, награждение 

16.00-16.30 Актовый 
зал 

БУ ЧР ДПО «ЧРИО» Минобразования Чувашии, 
управление образования администрации г. 
Новочебоксарска, 
МБУ «Центр мониторинга образования и 
психолого - педагогического сопровождения г. 
Новочебоксарска», 
МБОУ «СОШ № 2» 

8. Отьезд гостей и участников 
конференции 

16.30 



Приложение 2 

Состав организационного комитета конференции 

1. Петрова Светлана Владимировна - проректор по организационно-методической 
работе БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский институт образования» 
Минобразования Чувашии - председатель; 

2. Кириллова Лариса Николаевна - заместитель директор МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» города Новочебоксарска (по согласованию). 

3. Охотникова Людмила Сергеевна - директор МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» города Новочебоксарска (по согласованию); 

4. Родионова Светлана Васильевна - начальник Управления образования 
администрации города Новочебоксарска (по согласованию); 

5. Руссков Станислав Пименович - заведующий центра духовно-нравственного 
развития личности БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский институт 
образования» Минобразования Чувашии; 

6. Рябинина Наталия Варсонофьевна, методист центра духовно-нравственного 
развития личности БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский институт 
образования» Минобразования Чувашии; 

7. Эндюськина Альбина Николаевна - директор МБУ «Центр мониторинга 
образования и психолого-педагогического сопровождения» города 
Новочебоксарска» (по согласованию). 


